
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS 

RUA ADHEMAR DE BARROS Nº 600 

CNPJ 45 547 403/0001-93 

DIVISÃO DE COMPRAS/LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

Homologação do Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 069/2021 

 

MANOEL IRONIDES ROSA, Prefeito Municipal de Bastos, Estado de São Paulo, usando 

de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:- 

 

                                          Aprovar a Adjudicação do Pregoeiro na modalidade, Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 

069/2021, o qual tem como objeto EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E DE 

FESTIVIDADES DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, homologando os lotes 01, 02, 06 a 15, 21 a 

23, 36 a 38, 52, 56, 62, 67, 78 a 81, 83, 87, 89 a 92, no valor total de R$ 41.506,00 (Quarenta e um mil, quinhentos e 

seis reais) a Favor da Empresa:- SOUZA E MASTELLINI LTDA, CNPJ nº 15.804.087/0001-27, lotes 03, 04, 16, 24 

a 26, 29, 33 a 35, 39, 40, 42, 47, 50, 51, 53 a 55, 57 a 59, 61, 63, 64, 69 a 71, 82, 84 a 86, 96, 97, 103, 105 a 107, 111, 

112, 114 a 116, 122 a 124, 132 a 135, 137 a 139, no valor total de R$ 179.173,00 (Centro e setenta e nove mil, cento e 

setenta e três reais) a Favor da Empresa:- PZ CASTELLO LTDA, CNPJ nº 32.563.695/0001-06, lotes 05, 19, 20, 30 a 

32, 41, 44, 46, 49, 66, 72, 75, 76, 93 a 95, 98 a 100, 117 a 121, 125 a 129, 140 e 141, no valor total de R$ 88.483,70  

(Oitenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e três reais e setenta centavos) a Favor da Empresa:- EMBAPLAS 

COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ nº 17.864.155/0001-79,  lotes 17, 18, 43, 

45, 60, 65, 73, 74, 101, 102, 104, 108, 109, 110, 113, 130, 131 e 136, no valor total de R$ 52.850,20  (Cinquenta e dois 

mil, oitocentos e cinquenta reais e vinte centavos) a Favor da Empresa:- MEC-LIMP MATERIAIS PARA 

ECRITÓRIO E LIMPEZA LTDA, CNPJ nº 12.531.865/0001-63, lote 88, no valor total de R$ 47.450,00  (Quarenta 

e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais) a Favor da Empresa:- SARTORI E SARTORI TRANSPORTES, 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 18.913.127/0001-67,  pagamento de acordo com o edital, ou 

seja, 14 (quatorze) dias após a entrega dos produtos objetos desta licitação e emissão das Notas Fiscais. Os lotes 27, 28, 

e 77 foram fracassados e os lotes 48 e 68, desertos. 

 

 

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS, 

   22 de novembro de 2021. 

 

 

   MANOEL IRONIDES ROSA 

   PREFEITO MUNICIPAL DE BASTOS 
 

 

 


